

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Przedpłata wynosi: MIESIĄCOWA kwartalnie 4 ztr 50 cent, miesięcznie 1 " 60 " Z przesyłką pocztową: 2 ztr. w państwie austriackim do Prus i Rosji niemieckiej 8 " Francji i Szwajcarii 10 " Belgii i Turcji 12 " Włoch, Turcji i krajów Nadd. 15 " Serbii 18 "

Numer pojedynczy kosztuje 10 cent.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują:

We Lwowie biuro administracji „Gazety Nar.“ plac Halicki w pałacu W. Ulaniechich. Ogłoszenia w Paryżu przyjmują wyłącznie dla „Gaz. Nar.“ agencja pana Adama, Rue Clémont, 4 Paris, Otto Maass w Wiedniu, (Haasenstejn et Vogler) nr. 10 Walfischgasse. A. Oppolik Städt, Stubenbastei 2, Rorter et Comp. I. Riemergasse 18 Rudolf Mosse, Follersstrasse Nr. 2., Henr. Schallek, jen. agencja centr. eksp. ogłoszeń, G. L. Daube et Comp. Well-zelle 12., w Hamburgu pp. Haasenstejn et Vogler. Hajchman et Friedler, w Warszawie Senatorska 22, W. Kubiński w Krakowie. OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 cent od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem. Reklamy w rubryce „Nadestane“ 20 ct. od wiersza.

L W O W 16 września

(Bieżące sprawy przedlitawskie.)

Nominacja hr. Ryszarda Belcrediego prezydentem trybunału administracyjnego jest najważniejszym obecnie wypadkiem politycznym, raz dlatego, że zerwano z tradycją powierzania wszystkich ważnych dygnitarstw centralistom, i to zaciękiemu; powtóre dlatego, że nie zamiano-wano żadnej figury dwulicowej albo obojętnej, ale wybitnego autonomistę; a najbardziej dlatego, że taka nominacja nastąpiła w chwili, gdy zaledwo co pogrzebano hr. Stählina, i gdy ze źródeł najlepszych zapewniano, iż posiada po hr. Stählinie nie zaraz obsadzoną zostanie. Zresztą cesarz bawi we Węgrzech na manewrach w Miszkolcu - nominacja na tak ważną posadę za-wierzoną została przez cesarza telegrafem; ząd-widac jakie zaufanie i korony posiada hr. Taaffe. I koniec końców, raz naraz - nie wybrał hr. Taaffe z tego zaczerpniętego kółka, z którego mimo swego stania ponad stroniectwami dotąd wybrał czy nie śmiał czy nie chciał, a w któ-rem wydawało mu się, że tylko biurokratom lub mementem centralistycznym należał się mogą ważne posady w Przedlitawiu.

Najważniejszą i donioślejszą będzie ta nomi-nacja ze względu na biurokrację, na takzwaną „opozycyjną ekscelencję.“ Już to przez dwa lata ostatnie, a zwłaszcza po katerycznym wyru-żeniu p. Chertka przez p. Dunajewskiego, po-znała biurokracja starodawna, że trzeba się po-godzić z nowym zwrotem rzeczy, że trzeba słu-chać nie tylko Taaffego, ale nawet, i to jeszcze bardziej Dunajewskiego, że na Schmerlingu już budować niepodobna, jeżeli kto chce dalej spo-żywać dodatek aktywny. - hr. Weber, ów słynny koryfeusz centralizmu, spokojnie jak ba-ranek przyjął posadę namiestnika w Linciu i je-szcze podziękował Taaffemu za łaskę, - ale do-piero ta tak rychła nominacja hr. Ryszarda Bel-crediego przyprowadzi biurokrację do zupełnej należnej pokory.

Już też centralistyczni postawie sejm pragskie-go postanowili, nie wytyczać żadnej polity-tycznej w sejmie, a postępowcy stryjscy na-próbno usiłują do burd nakłonić resztę swoich kolegów centralistycznych. Marszałek stryjski, dr. Kaiserfeld, ani jednego słowa, któreby za-kręcało na politykę, nie wypowiedział, zagaja-jąc sejm stryjski. A co najlepsze, bankrutuje liberalizm stryjski, uchylony w Wydziale krajowym, niemal z samych postępowców zozumiony. Jużśmy donosili, że wobec smutnego stanu finansów krajowych Wy-dział uznaje za konieczne, zredukować płace nauczycieli ludowych, - że jednak bał się od-siebie postawić dotychczas wniosek. Ale co gorsza, i co już formalnym jest skandalem, iż mimo że w zeszłym roku uchwalono nowe dodatki na po-krzycie niedoborów funduszu krajowego, niedo-bór w bieżącym roku ukazał się jeszcze strasz-niejszy - i rozpaczał ogarnęła Wydział krajowy, tak dalece, że przedkładając budżet krajowy, za-dnego nie postawił wniosku co do pokrycia wy-datków, pozostawiając rzecz tę w zupełności sejmowi!

A tak ostawiano po piśmie centralistycz-nych pokolenie finansów krajowych Galicji, tyle nakrzyżowano „polnische Wirtschaft“, i ciągle obwołują Herbsty, Beery, Weitlofy, Russy, Rech-bauery, że tylko centraliści zdają się przysięgać w gospodarce Austrii, a tymczasem w naj-czystszym ognisku centralizmu doprowadzili naj-szczersi centraliści finanse krajowe do takiego skandalu, o jakim nie słyszano w żadnym dotąd państwie, w żadnym celu państwowym, że Wy-dział krajowy, który ma cały rok czasu i wszyst-kie dane pod ręką, nie umie postawić wniosku

względem pokrycia wydatków krajowych. I ten Wydział krajowy niema nawet na tyle poczucia godności, aby podał się do dymisji! Jak napewno słyszał, centraliści, będący większością w sejmie pragskim, uchwała, rządowy kwestjonarz odesłać do reprezentacji powiato-wych do zaopiniowania, i dopiero potem powia-żać decyzję.

Poniżej podajemy sprawozdanie komisji gmin-nej sejm tyrolskiego o kwestjonarzu rządowym.

Sejmowe.

IV.

(Czy dadzą się polepszyć ekonomiczne stosunki kra-ju kosztem oszczędności na wydatkach sanitarnych. - Sprawa Izby handlowo-przemysłowej w Brodach. Reforma ustawy gminnej w klubie postępowym.)

W przemówieniu, którym marszałek krajowy dr. Zyblikiewicz zagalę tegoroczną sesję sejmową, wnieśliśmy do sejmicy kilka politycznych - mianowicie optymizm nadmierny w zaprzeczaniach na dotychczasowe nasze zdobycze moralne i polity-czne w ciągu najnowszej austriackiej ery kon-tykcyjnej, a z drugiej strony zwrot ku piele-gnowaniu materialnych interesów kraju - nie-wątpliwie bardzo chwalebny i pożyteczny, lecz nie przetrwoniony jeszcze do końca, dłuższą w tym kierunku pracę, więc doręczyci i pozbowi-ny programowej łączności w poglądach na po-szczególne w ten zakres wchodzące kwestje.

Pan marszałek Zyblikiewicz jedną ma szcze-gólniej ulubioną ideę, w której rozmiłował się tak dalece, że podnosi ją przy każdej sposobno-ści niemal do znaczenia głównego zadania swej misji w sprawowaniu urzędu marszałka krajo-wego.

Mamy tu na myśli dziwne uprzedzenie pana marszałka ku krajowym zakładom humanitar-nyim W swej mowie inauguracyjnej poświęcił on tej sprawie ustęp nader obszerny. Lecz dopra-wdy, to wszystko, co przytoczył dla usprawie-dliwienia swej idei ulubionej, aby kosztem fun-duszy szpitalnych restaurować gospodarstwo krajowe, wcale nie przemawia za tem, aby - zapatrząc się na ten przedmiot bez uprzedzenia, można uznać kampanię przeciwko szpitalom za rzecz najpilniejszą w obecnej chwili i dla zba-wienia kraju nieodzowną.

Wszakże sejm dawniejszy nie przez roz-umną, ani też dla względów jakiejś kłiwiości sercowej wyznaczył w budżecie krajowym kwoty, potrzebne na uporządkowanie szpitali; jakoteż należały ich rozkład pomiędzy rozma-ite okolice kraju. Latami całemi toczyły się walki pro i contra, Hekród chodziło o roz-szerzenie którejś z istniejących, albo też wsta-wienie nowej pozycji w rubryce kosztów w szpi-talnych. Setki i tysiące petycji przeszło przez komisje sejmowe, zanim Izba zgodziła się na jakiegokolwiek powiększenie budżetu wydatków na cele sanitarne. Przytaczane wielokrotnie przez posła Hausnera w uzasadnieniu wniosków jego, dotyczących sprawy utworzenia drugiego fakul-tetu lekarskiego w kraju, szczegóły statystyczne o stosunkach zdrowotnych w Galicji, zawierają prawdziwie przerażające szczegóły o panującej u nas śmiertelności.

Gdy zaś roztrząsana była w sejmie kwe-estia przeniesienia na kraj kosztów leczenia ubo-gich w szpitalach publicznych, nie mniej straszliwie przytaczano opisy spustoszeń, jakie wy-rządzała u nas co roku w masie ludności nie wygasające nigdy epidemie, szczególnie zaś choroby syfilityczne, widoczne dopiero w bar-dzo wysokim stadium rozwoju, a zatrujące swym jadem całe osady, i to w czystych wy-padkach na kilka pokoleń.

Jeżeli przeto pan marszałek bardzo słusznie twierdzi, że troskliwość o stan materialny kraju stanowi teraz jedno z najpilniejszych zadań se-ima, to z drugiej strony byłoby istotnie trud-nem do wytlómaczenia, gdyby sejm, chcąc ra-tować kieszenie sprawy ludności, czynił to kosztem jej zdrowia i życia!

Narzeka pan marszałek na to, że w ciągu dwudziestu lat ery konstytucyjnej wydano na le-pszenie stosunków zdrowotnych 2,400,000 zł. Lecz z dumą może nasz rząd autonomiczny spo-glądać na osiągnięte w tym kierunku rezultaty! Gdy dawniej były szpitale w przekonaniu lud-ności jaskiniami, do których jeżeli kto wchodził to tylko z desperacji ostatecznej i poczytywał się już jako na w pół na śmierć skazanego, gdy cała ludność była w ciągłej konspiracji przeciw szpitalom, i dopomagała częstokroć do ukrywa-nia najstraszliwszych chorób zaraźliwych, byle tylko nie mieć nic do czynienia ze szpitalami, to dziś pod tym względem radykalnie zmieniły się stosunki. Trudno zaprawdę wyrachować to statystycznie dla ludzi wyratowanego życia w teraźniejszych wzorowo urządzonych szpitalach naszych, jak skutecznie zapobiegają one szerze-niu się chorób zaraźliwych w ciemnych masach ludności. To jednakże pewną jest rzeczą, że w naszym kraju, przy bezgranicznym niedostatku ludu o zdrowie, przy niezmiernie niedostatecz-nej liczbie lekarzy na prowincji, troskliwe utrzy-manie publicznych zakładów zdrowia jest nie-odzowne.

Wszakże i na cele drogowe fundusz krajo-wy wydaje bardzo wiele, a przecież nikomu na myśl nie przychodzi twierdzić, że tego za dużo, i gdyby tylko było zjadł wziętą na to potrzebne fundusze, to z pewnością żadne stroniectwo w sejmie nie wahoby się dać swe wotum za pod-wyższeniem tego rodzaju wydatków.

Otóż z pewnością nie mniej polityczne, nie mniej nieodzowne są także wydatki na cele piele-gnowania zdrowia ludności. I wybaczy nam pan marszałek, ale żadną miarą nie możemy po-godzić się z jego zdaniem, jakoby wówczas kraj miał powód czuć się szczęśliwszym, gdyby roz-wił rolnictwa, przemysłu i różnorodnych insty-tucji ekonomicznych zależeł miał od sumy oszczędzeń budżetowych na szpitalach. Jeżeliby sejm zaakceptował to zdanie marszałka, to tym sposobem utworzonyby teorię ekonomiczną, która zapewne stanowiłaby unikat w swoim rodzaju.

O ile szpitale były dotychczas nadużywane, to naturalnie, że podobnym nadużyciom kres po-trzeba położyć, i zastąpić też na wszelkie oko-liczności energią. Jak w tym kierunku rozwinął Wydział krajowy. Aby jednak chcieć reformowa-ć ekonomicznie krajowy koszt zakładu sanitar-nych, aby walczyć przeciwko nisławianiom po-prawienia zdrowotnych stosunków kraju podno-sić do wysokości zasady programowej, na to po-trzeba ulegać chyba jakimś tylko uprzedzeniu, i racjonalnie uzasadnić podobnych poglądów na warunki ekonomicznego rozwoju kraju trudno zaiste.

Godzi się też przypuszczać, iż sejm nie pó-jdzie za tem zdaniem.

Jak się dowiadujemy, kwestja przeniesienia Izby handlowo-przemysłowej z Brodów do Tar-nopola wcale nie stoi tak ostro, aby mogła na-razić jedność wewnętrzną sejmowego klubu po-stepowego na jakis niebezpieczeństwo. Sprawa ta przybiera owszem w klubie zwrot pojednawczy.

Komisja gminna klubu postępowego przygo-towała do przedłożenia pełnemu klubowi szereg punktów programowych, zawierających poglądy zasadnicze na sprawę reformy ustawy gminnej.

Jak ta kwestja w ogóle stoi w sejmie, najwy-mowniej świadczy ta okoliczność, iż komisja, złożona z pięciu członków, aż trzy przedstawia wotum Oto ich osnowa:

A) Wniosek większości. (Większość złożona z pp. Czerkowskiego, Grossa i Skałkowskiego.)

I. Do wykonywania policji miejscowej i poru-żonego zakresu działania, utworzone będą o-kręgi gminne, obejmujące taką ilość gmin i obszarów dworskich, któreby połączone posiadały dostateczny zasób sił do spełniania powyższych zadań.

II. Okręgi gminne tworzą się jak następuje: a) okręgi gminny obejmujące najmniej 5,000, a najwyżej 10,000 mieszkańców; b) miasta i miasteczka, liczące niżej 5,000 mieszkańców, mogą wyjątkowo tworzyć osobny okręg gminny, liczące wyżej 5,000 mieszkańców mają zawsze tworzyć osobny okręg;

c) wszystkie do okręgu gminnego włączone gminy i obszary dworskie mają należeć do je-dnego powiatu politycznego i do jednego powiatu sądowego.

III. Skład Rady i Zwierzchności gminnej po-zostaje niezmieniony. W skład Rady okręgu gminnego wchodzi:

a) wójtowie gmin do okręgu włączonych; b) delegaci Rad gminnych do okręgu nale-żących, wybrani po jednym z każdej gminy li-czącej wyżej 200 wyborców - gminy liczące mniej wyborców, nie wybierają osobnych dele-gatów; c) przełożeni obszarów dworskich, do okrę-gu gminnego należących.

Na propozycję Rady okręgu gminnego, wy-biera Wydział Rady powiatowej naczelnika o-kręgu gminnego, i przedstawia go namiestnictwu do zatwierdzenia.

IV. Tok instancji ma być według dawnych projektów Wydziału krajowego tak ściśle odgra-niczniony, aby wszelkie sprawy własnego za-kresu działania rozstrzygał w drugiej instancji Wydział powiatowy, w trzeciej Wydział krajo-wy - zaś sprawy poruczonego zakresu w dru-giej instancji starostwo, w trzeciej namiestni-ctwo.

V. Uchwały reprezentacji powiatowej muszą być przez władze polityczne wykonane, jeżeli w przeciągu 14 dni od uchwalenia, nie zostanie u-chwalona zawieszona.

VI. Ustawa określi ściśle odpowiedzialność naczelnika okręgu gminnego Wydziałowi powia-towemu i starostwu.

VII. Dla miast liczących wyżej 10,000 mie-szkańców wydana będzie osobna ustawa gminna.

VIII. W miejsce dzisiejszych powiatów bę-dą wprowadzone większe okręgi, odpowiadają-ce w przybliżeniu dwóm dzisiejszym powiatom.

B) Wnioski mniejszości. Mniejszość komisji, złożona z pp. Hausnera i Romanowicza, wnosi, aby znieść zupełnie odrębność obszaru dworskiego w gminie miejscowej, zastrzegając właścicielom teraźniejszych obszarów:

1) należenie do Rady gminnej i do Rady o-kręgu gminnego jako radni bez wyboru; 2) prawo odwołania się do Wydziału po-wiatowego przeciw uchwałom Rady gminnej, na-kładającym dodatek gminny wyżej nad 5 prc; 3) wykonywanie z ramienia naczelnika o-kręgu gminnego, policji miejscowej na obszarze dworskim w charakterze delegatów okręgu.

C) Dr. Piotr Gross sprzeciwia się two-rzeniu okręgów gminnych, radzi przenieść wy-konywanie policji miejscowej na Radę powiatową, która w tym celu mianuje swoich delegatów a nawet eksponowanych urzędników, ewentual-

nie są, gdyby okręgi gminne się utrzymały' przychyliła się do zdania pp. Czerkowskiego i Skałkowskiego, aby pozostawić u dolu odrębność obszarów dworskich.

Korespondencja „Gaz. Nar.“

Kraków d. 15. września.

(E) Wczoraj wieczorem przed zgromadze-niem wyborców w sali ratuszowej składał swój mandat i zdawał sprawę z czynności poselskich w Radzie państwa poseł krakowski, prezydent dr. F. Weigel.

Przewodniczył zgromadzeniu senior Rady miejskiej p. Baranowski.

Szanowny poseł przypomina wyborcom, że już na początku roku przystawczy wybrany prezy-dentem miasta, powiaż z zamiarem złozenia ma-ndatu poselskiego, nie uczynił tego jednak zaraz po zakończeniu wiosennej kadencji Rady państwa, bo gdy wówczas większa część mieszkańców roz-jeżdżała się na sezon letni, i miasto stało wynu-dnione, zwolanie zgromadzenia byłoby nie na czasie: wyborcy pozbawiliby zostali kardyna-legalnego prawa wyborczego. Samo zaś proste zło-zenie mandatu bez zdania sprawy niewystarczy-łoby, bo jeśli wysłuchanie sprawozdania z czyn-ności poselskich jest tak słusznym prawem wy-borców, że pozbawiają go ich w każdym razie poseł nie powinien, to znów złozenie tej sprawy przez niego jest obowiązkiem, z którego wyimawać się nie może nawet ten, kto przez czas choćby najkrótszy miał sobie powierzony mandat posel-ski, a co dopiero poseł, który piastował go przez lat dwanaście (najpierw z Izby handlowej krakowskiej, następnie z Iona sejm, a nareszcie z wyborów bezpośrednich).

Organizacja obecnej decydującej większości w Radzie państwa jest tego rodzaju, że wybra-na z Iona teje większości komisja piętnastu (5 z Koła polskiego, 5 z klubu czeskiego, a 5 ze stroniectwa prawa) straszygą o zachowaniu się każdego z poszczególnych kół pomienionej wię-kzości. O wyższej więc polityce, prowadzonej przez ową komisję, i powodach, któremi się w niej kierowała, poseł nie może mówić, bo jak wyznał skromnie, nie należąc do niej, był z wy-naszerogowców, słuchających chętnie hasła i pro-dowietwa starszej braci, a w których liczbie się znajdował jest już wielkim i wystarczającym zaszczytem obywatelskim. Pominąć jednak nie można milczenie sprawy obecnego sojuszu na-szego w Radzie państwa, sojuszu, będącego nie-jednokrotnie przedmiotem nieuzasadnionych krytyk.

Gdy Niemcy dzierżąc przez czas dłuższy w swym ręku władzę, nawykli do niej i majoryzu-jąc resztę żywiołów w Radzie państwa, pchnęli je do stanowczej opozycji, gdy następnie Czesi, wstąpiwszy do Rady państwa, oglądali się za sprzymierzeńcami, co było naturalniejszego nad utworzenie się sojuszu czesko-polskiego, tak z pobudek pobratymstwa jak politycznych, sojuszu, do którego też weszło niezadowolone z t. z wien-ikonstytucyjnych centralistów stroniectwo pra-wa! Był on naturalnym i nieuniknionym następ-stwem zachowania się przeciwników i logiki fak-tów. Działalność też jego musi się odbywać w kierunku przeciwnym temu, jaki istniał przed utworzeniem się onego - w kierunku rozszerze-nia autonomii krajów. Ze to rozszerzenie jest konieczne i możliwe bez uszczerbku dla państwa, wskazują zarówno fakta już dokonane, jak i sa-ma myśl przewodnia autonomistów. A gdy spra-wiedliwości i prawowitym dążnościom stanie się zadość, jest nadzieją że ustanie roznamietnie-nie stroniectw, bo straci rację bytu.

Tymczasem jednak istnieje i z przykrością,

POLAK-YANKEE

POWIEŚĆ

z życia Polaków w Ameryce północnej

przez

dawnego Bakatara z Lwigradu

autora

„Antona Pańskiego.“

(Ciąg dalszy.)

Black już dosyć się dowiedział; był pewnym swego.

Wspólnie ze służącym wzięli się do Foxa, rozebrali go, ułożyli w łóżku, głowę obkładali szną wodą, czarna kawa, częstowali, czuli przy nim. Śludze nakazał Black milczenie i znu-dną tajemnicę.

Zrana, około godziny szóstej, Black siedział przy łóżku Foxa, słuchając jego opowiadania, które dla dobre pierdaje kupił. Fox bowiem, jak mówić, miał wszystko do sprzedania. Opowie-dział tedy, jaki to interes zrobił z Redheadem przed pół rokiem, jak rolę Sosnowskiego ode-grał. W końcu dodał: Ja jestem stwornym ozo-wiekiem. Przyrzekłem Redheadowi, że przed pół rokiem do Galvestonu nie zajrzę. Dotrzymałem. Teraz po pół roku przyjechałem, a ten warjat asysta na mnie swoich bratów i każe mi się wy-nosić. Nie chce mi się, koniec. Byli ze mną w restauracji... ale grzeźni, o bardzo grzeźni. Ja mówię im, że nie wyjadę, bo mi się nie chce, bo mam prawo do siedzenia. Nic. Wyszedłem na ulicę, ba, a ci do mnie po grubiasz... i gdybyś nie pan, Fox... Emanuel Fox, kto wie czy leżał by na takim łóżku i rozmawiał z panem.

Porozumiewasz się jeszcze dokładniej z Fo-rem i ułożywszy jak się ma zachować, wyszedł Black z pokoju. Fraschodząc koto mieszkanie

Sosnowskiego, posłyszał w niem głosy, a wszedłszy tam zastał wszystkich już ubranych.

Szymon z radością na twarzy zwrócił się do niego i rzekł:

- Moi goście wszyscy do jednego są, ale spią jeszcze.

- I mój także jest - rzekł Black - ale już się obudził.

Nie zważali na te słowa, a Szymon dodał: - Lecz mieliśmy robotę, morze było nie-spokojne, pracowaliśmy wszyscy.

- Ba! mówił Black - ja gorzej pracow-łem, bo go na własnych plecach przyniosłem.

Dopiero teraz wszyscy zdziwieni wypatrzyli się na Blacka.

- Do stutyściej czerwonoskórych czaszek huknął ze śmiechem Black. Skoro nie wierzyicie, to chodźcie.

I wszystkich wprowadził do swego pokoju. Możemy sobie wyobrazić, jaka tam się scena odbyła.

XXX. Zwykliwość.

Tej samej nocy, w której u Sosnowskiego, jak widzieliśmy, i rozumne pomysły Clifforda, i zabieg Szymona, wreszcie szczęśliwy wypadek Blacka, wszystkich serca napędliały otuchą pewnego zwycięstwa, w willi Redheada odbywała się inna scena.

Oprócz wielu znanych zaprosił był zna-czą część sędziów; do późnej nocy bankietowa-no, wznoszono toasty na cześć Redheada i zaledwie dopiero po północy goście chwilemi krokami rozeszli się do domów.

Nad ranem Redhead naradził się ze swoim adwokatem Rascalem. Chciał powierzyć mu jego wesela i obojętna ukrywał się starała nie-pokój wewnątrz, mimowolnie stawała mu przed oczami ta myśl, że zbrodnia jego może być od-kręta i sfalszowanie dokumentu jakim sposobem dowiedzione.

Właśnie o tym wypadku możliwym rozpra-wiał z Rascalem.

- Przyjemnym by to nie było, uważał ad-

wokat. Lecz na ten wypadek mamy jeszcze jed-ną furtkę otwartą. Ze Sosnowski tutaj był o-bićcie, i zawarł ten układ, tego nam nikt nie zaprzeczy, ani też zdola dowiedzieć jego nieobecno-ści; mamy świadków na to, którzy przysięgną. Układ zawarty został na dokumente. Jeżeli ten dokument wytrzyma próbę, ten lepiej; jeżeli nie, to ostatecznie niech go sobie uznają nieważnym. Umowa pozostanie zawsze w swej mocy.

- Będzie to jednak zakrawało na fałszer-stwo, zarzucił Redhead.

- Coś podobnego; lecz to już inna sprawa, inny proces... Mamy czas bronić się. Tymcza-sam pan Sosnowskiego wyrzucisz, zamiesz grun-ta, sprzedasz... Niech ci kto odbierze pieniądze.

Redhead niespokojnie przechadzał się po po-koju, wyglądał często przez okno na ulicę.

- Kogo pan oczekujesz? zapytał Rascal.

Redhead chwycił go za rękę, odprowadził w głąb pokoju i cicho mu szepnął:

- Fox jest tutaj.

- To byłoby fatalnem, - rzekł. Należało go koniecznie sunąć, inaczej wszystko stracone.

- Właśnie, właśnie dałem rozkazy i cze-kam na wiadomość. Ah! przecież, przecież! - Te słowa ostatnie wymówił zwrócony ku oknu, zobaczywszy jakiegoś mężczyzny wchodzącego do willi. Po chwili mężczyzna ten stał przed Red-headem, lecz obecność nieznanego mu Rascala znoważała go.

- Możesz bez obawy mówić, rzekł do nie-go Redhead. Cóżście zrobili?

- Szelma uparty jak kozioł. Nie chce mi się i koniec, wrzeszczał na całe gardło, a pił jak dzinurawa beczka. Miał małe żądanie, tylko 1000 dolarów za drugie półrocz.

- Treba mu już było przyrzec, zarzucił Redhead; może nam popusz sprawę.

- Szkoda grosza. Zostanie więcej dla nas. Lecz nie obawiaj się pan. Wyprowadziliśmy pa-nielca na ulicę - i tak... tedy... owey, - i zrobił giest zrozumiący, że z pewnością ani dziś aniżaj tydzień się nie wyliże.

Redhead odetchnął, poszedł do bióra, wyjął

kilka banknotów i dał mężczyźnie, który wsu-nął się do kieszeni oddałli się.

- Teraz możesz pan być spokojnym, ode-zwał się Rascal, pójdzie wszystko jak z płatka.

Jeżeli sprawa Sosnowskiego pierwszego dnia znaczne wzbudziła zajęcie u publiczności, to dziś, gdy zaświtał drugi dzień posiedzenia sądowego, bez porównania ciekawość i zainteresowanie u-rósło do rozmiarów, jakich w Galvestonie jeszcze nie pamiętano.

Głównym powodem były głuche wieści, jak-że krążyły po mieście. Mówiono, że tak jedna jak druga strona sprowadziła z dalekich okolic swoich świadków, że adwokat Rascal wystąpi z swoją piorunującą i zdrgocę swego przeciwni-ka, że znowu adwokat Clifford przyniesie ze so-bą aparat chemiczny tajemnej konstrukcji, w któ-rym będzie ów dokument macerował. Te i tym podobne rzeczy opowiadano głośno, publicznie, każdy dodawał coś odważniejszego. Dość, że gdy godzina sądów się zbliżyła, wszystkie place i ulice przed gmachem sądowym były nabite nie-licznymi tłumem, a w sali sądowej taki był ścisł, krzyk, hałas, wołania, jęki, przekleństwa, że sheriff widział się zmuszonym uciec się do nadzwyczajnego środka i dla zapobieżenia nie-szczęśliwego wypadku, wezwał policję do utrzy-mania porządku.

Clifford ułożył cały plan dnia dzisiejszego. Sosnowski razem z nim mieli udać się na po-siedzenie najwcześniej, i przyprowadzić ze sobą znawców pism i chemika; później bez zwroćenia uwagi miał przyjsć Black z Foxem; ostatni po-dobnym sposobem James ze swoimi towarzy-szami.

Gdy Sosnowski z Cliffordem wstąpili do sali sądowej, zastali tam już Redheada z Rascalem na dawnem miejscu, sami również zajęli wczorajsze.

Redhead, ubrany podług najświeższej mody, swobodnie rozmawiał ze swoim obrońcą, uśmie-chał się, pozdrawiał i witał swoich licznych zna-jomych, ścisłac za ręce panów Thakeraya i Cad-wella, znajdujących się w pierwszych rzędach widzów, bawił się swoim ciekim złotym łańcusz-

kiem od zegarka. Wyglądał tak pewnym siebie, zwłaszcza, że nigdzie nie mógł wystrzyc Jeffersona, że wszyscy z góry rokowali mu świe-tne zwycięstwo.

Clifford ze Sosnowskim udzielali sobie spo-kojnie swych uwag; raz tylko podniósł się Cliff-ord z siedzenia, oglądając się w sali dla zoba-czenia, gdzie umieścili się osoby przez niego sprowadzone.

Wreszcie zajęli swe miejsca przysięgli i są-dzia, a sheriff donosząc głośno oawiścił, że rozpocznie się ciąg dalszy odroczonej rozprawy wczorajszej między panami Sosnowskim a Red-headem.

Sędzia dawszy kilkakrotnie znak, by się u-ciszyło, rzekł do Rascala:

- Obrońco oskarżonego wzywam, aby obro-nę dalej rozwinął.

- Naszą obronę, zaczął Rascal, zasadzamy na dwóch ważnych punktach. Pierwszym najwa-żniejszym jest dokument, któryśmy wczoraj są-dowi złożyli.

- Skoro nasz przeciwnik, rzekł adwokat Clifford, opiera swą obronę na tym dokumencie, twierdząc, że takowy jest sfalszowany, i upraszam dostojnego sędziego o pozwolenie, aby oso-by fachowe to pismo zbadały.

- Oto, dokument, rzekł sędzia; rącz pan wspomniane osoby do mnie przyprowadzić.

Clifford znakiem wezwał dwóch swoich zna-ców pism, którzy zbliżywszy się do stoła są-dzowskiego otrzymali dokument i usiedli przy stoliku na to przygotowanym. Kilkaście pod-pisów Sosnowskiego im udzielonych mieli poro-wnywać z podpisem tegoż na dokumencie.

Redhead z Rascalem podczas tej próby byli zupełnie spokojnymi. Jakby ich wcale ta rzecz się nie tyczyła, rozmawiali ze sobą, w głos się śmiali, znających do siebie bliżej wzywali. Pub-licznością z wyjątkową uwagą śledziła każdy ruch znawców, chwytając każdy ich szept zachowując się jak najspokojniej.

(C. d. n.)

Codziennie świeże
Winogrona feslawskie
na funty i w koszykach oryginalnych po 10 do 12 ft.
pol. ca najtańszej
H. CHIGER, we Lwowie w rynku l. 40.
Postarawszy się o doborowe winogrona z pierwszeństwa ręki a do tego i ceny najprzystępniejszej, ufam i nadal zaskarbić sobie darowane mi dotąd zaufanie Szan. odbiorców i obywateli na prowincji uskuteczając jak najrychlej.
Z poważaniem
H. CHIGER.
3643 8-?

Menażeria Kleeberga.
Na żądanie wszechstronne przedłuża się termin wyjazdu ze Lwowa do dni trzech.
W niedzielę dnia 18. b. m. ostatnie i nieodwołalne **PRZEDSTAWIENIE.**
Wstęp do menażerii co dzień od 9. godziny z rana do 9. wieczór.
Karmienie i dressura zwierząt odbywa się dwa razy dziennie, I. o godz. 4. popołudniu, II. o godz. 7. wieczór.
Ceny miejsc: I. miejsce 70 ct. II. miejsce 40 ct. III. miejsce 20 ct.



„CONCORDIA“
pierwszy lwowski zakład pogrzebowy.
F. OPUCHLAK
plac Kapitulny l. 3.
Urządza pogrzeby pożywszy od najskromniejszych aż do najwspanialszych dla wszystkich stanów, a wykonuje je z całą a miernością jak należy: eraniejsze zlecenia, uchyla w razie trudności rodzimę. Wszelkie przybory pogrzebowe są zawsze w jak największym wyborze na składzie.
Główny skład trumien kruszcowych hermetycznych (co do jakości i trwałości niezrównane).
Trumny drewniane dębowe, politerowane, imitacje metalowych, obite akramitem i atlasem. Materace do trumien, poduszki i kapy atlasowe, satynowe mława, organotypowe i p.
Skład komisowy WIENCÓW grobowych z srebrych i robionych kwiatów w bogatym wyborze, również szarfy i wstęgi do wieńców jedwabne, atlasowe i morowe z napisami lub bez tychże. **Wieniec z żywych kwiatów** wykonuje bez różnicy pory roku jak najpiękniejsze.
Zakład pogr. bowy „CONCORDIA“ urządza także kompletne pogrzeby na prowincji. — Wszelkie zamówienia z prowincji bez różnicy czasu (we dnie czy w nocy) wykonuje bezzwłocznie.
3654 1-?

Sierotę chłopczyka Pani Johnson Baczyńska
bez ojca i matki, zdrowego, w wieku od 1 do 2 1/2 lat, poszukuje pewne bezinteresowne, iż powraca do Lwowa 22. września, chcąc takowego za swe wychowanie i utrzymanie otrzymać.
Blizsza wiadomość w Administracji Gminy Narodowej przy ulicy Halickiej 37 a 2 piętrze.
Przejmując zawiadania swoimi uczniami i uczennicami, a zaczyna udzielać lekcji języka angielskiego od 1. października.
Rynek, liczbą 24.
3544 2-4

Mego własnego wyrobu
Krochmal brylantowy
— w szerszą swoją dębocia wszelkiego rodzaju fabrykaty, a rozpuszczony, bez wszelkiej dodatkowej gorącej wody nieplącąc bielizny, nadaje takowej białość, elastyczność i sztywność. Pakiet tego krochmalu kosztuje 10 ct., i zawiera w sobie cztery mniejsze pakietki, z których każdy wystarczy na 8 przędzy a koszul, 6 kołnierzy i 3 pary mankietów. Każdy taki pakietek musi być w pół godziny przed naniem w 1/2 litra gorącej wody rozpuszczony.
Moja
MASA DO ZAPUSZCZANIA PODŁOGI
najlepsza ze wszystkich, posiada tę własność, że podłoża tak z miękkiego, jakoteż z twardego drzewa, choćby całkiem cienko zapuszczone, nadaje **bardzo trwałą, elastyczną i do lakieru podobną powierzchnię**, przez co jest najtańszą i czyni obrotom tak zdrowym, wygodnym w zimie, szkodliwym mycie podłogi, ponieważ takowa ta masa wedle przepisu zapuszczone, może być nakładana szmatką na szorstką powierzchnię. — Masa ta jest w kolorze jasnoniebieskim, dębowym, orzechowym, brązowym i kasztanowym, także bezbarwna, która parkietom tylko polysk nadaje. Na porcję średniej wielkości wystarczy 1/2 kilo.
Najlepszy Proszek do czyszczenia WSZELKICH METALI w pakietkach po 1/2 gr., na waga szlachecka taniej.
WSZELKIE FARBY
suche, lub też w płynach, w kolorach najpiękniejszych, zupełnie przyzwoitych. — Ze **każdy** s. m. takowymi malować może, jakoteż
PEDZLE I LAKIERY
różnego rodzaju do drzewa, żelaza i podłogi, poleca najtańcej 3629 8-8
O. T. WINCKLER LWÓW.
Zamówienia z prowincji zniżkami starannie najtańcej odwrotną pocztą.

Winogrona z Fösiau
codziennie świeże
w koszach od 4 do 7 kilo,
poleca **HANDEL**
Karola Kl mowicza
ul. Wałowa, nr. 11, Lwów.
356 1-?

Podróżujący ajenci
gł. przyjęci do zbycia pokupnego towaru.
Listy franco pod literą: „M. P.“
poste rest. Lwów. 3550 1-1

Najprzedniejsze kuracyjne
WINOGRONA feslawskie
(włoskiego szczepu)
Codziennie świeże rozseła najstarszemu opakowane w koszykach po 3, 4, 5, 6 do 7 kilowych i poleca najtańcej handel
St. Markiewicza we Lwowie, w Rynku l. 42.
L. 15653.

Wino MEBYCZNE
PRZESTROGA. Podważa kilka krotnie próbowałem mój preparat zastąpić innymi zupełnie bezskutecznymi, a nawet często szkodliwymi mieszankami zwracam z tego względu uwagę P. T. kupujących, aby żądali wyłącznie: **J. Nussbauma „China-Eisen- und China-Malaga-Wein.“**
Malaga z chiną i żelazem
jest jedynym zupełnie niezawodnym, skutecznie działającym środkiem bez uszkodzenia zębów do **wytworzenia się krwi i przeczyszczenia jej**, niemniej do szybkiego naniecia **blizn, niedokręwności, przeciwochrobnego żółtaka, migrenie, gołców i reumatyzmu, szkarłata, chorobom krtani, gardła i płucowym.**
Malaga z chiną
wyborny środek wzmacniający dla **dzieci słabowitych i kobiet** po przebyciu ciężkich chorób, szczytów i po porodach.
SWIAŁECTWA. W wielu wypadkach choroby angielickiej skrofulach, anemii i t. p. ordynowanką malaga z chiną i żelazem; skutek był nader korzystny i z tego względu mogę to wino jako łatwe do strawienia, smaczne i wybornej skuteczności jak najusilniej polecić.
Wiedeń w grudniu 1881 r.
Dr. Parth,
c. k. docent na uniwersytecie, przełożony oddziału pow. polit.
Potwierdzam, że w moim czasie przebywania z chiną i żelazem przez aptekę J. Nussbauma w Kl. genarale zmałem z tego wino, które było nader korzystnym, który jak najlepiej polecić mogę.
Liz. n. D. 1880. Pr. dr. J. B. Thaler m. p.
Podpisany poświadczam z przyjemnością, że malaga z chiną i żelazem pana aptekarza J. Nussbauma jest nader wybornej dobroci i skuteczności, a w wszystkich wianosciach pozbawiających wstrząsanie krwi i tawienia, wszystkie tym podobne preparaty o wiele przewyższa.
Liz. n. D.
Przyził mi pan odwrotnie 10 flaszek pięknej malagi z chiną i żelazem, które mojej żonie od kilku lat cierpiącej na bole w spodnich częściach od smierci uratowały.
Wied. n. 18. październik 1880. Dr. Ig. Weiss.
Skrady wysytek: **J. Nussbaum**, apt. w Cielowcu (Klagenfurt).
Sklad we Lwowie w apt. E. Mikolasa, w Czerniowcach w apt. J. Goldwaiskiego, w Krakowie w apt. E. Stockmara, w Kolończy w apt. E. Stewla; w Tarnopolu w apt. E. J. Mroglawie. 3067 4-8

Winogrona do kuracji
Netto 4 1/2 kilo winogron białych franco, razem z opakowaniem ul. 1.80.
Brozkwinie i sliwki
Netto 4 1/2 kilo brozkwinia dających franco zł. 2 do zł. 2.30.
Netto 4 1/2 kilo sliwek dających franco zł. 1.85 do zł. 1.90.
Tomasz Gurowicz,
Królewska ulica, liczbą 11.
(Königs-gasse) Budapest.
3477 6-10

Znak mite powodzenie
VELOUTINE
77-9 jest 1878
Mączka ryżowa
przygotowana z Bismutem dla tego to działa szorstkowie na skory niedostarczając przystaje do ciasta, nadaje cerze świeżość naturalną.
CH. FAY
Magazyn Perfum w Paryżu
8, na ulicy de la Paix, 9.
Dostac można w magazynach galanterji, Kamila Strzyżowskiego, Leona Feintucha, Dzikowskiego i Jabla K. Bayera i Leona i w aptece p. P. Mikolasa.

Ogłoszenie.
Rozpisuje się licytacja przez oferty na dostawę szpitalowi powszechnemu krajowemu we Lwowie w 1882 r. następujących przedmiotów, z oznaczeniem w przybliżeniu ilości rocznie:
1. Mięsa wołowego od 24.000 do 32.000 kilg.
2. Mięsa cielęcego od 16.000 do 20.000 „
3. Smalcu 1.000 „
4. Stoiny 3.000 „
5. Maki pszennej Nr. 1, 2, 5, 15.000 „
6. Maki kukurudzianej 1.000 „
7. Grysiu pszennego 4.000 „
8. Krup krakowskich drobnych, hreczanych, grubych jęczmiennych, jaglanych i perłowych 20.000 „
9. Fasoli średniej i grochu żółtego zwykłego polnego 4.000 „
10. Soli 6.000 „
11. Ryżu 4.000 „
12. Cukru 2.000 „
13. Kawy 700 „
14. Bułk czerstwych 2.000 „
15. Pieczywa dziennie:
a) Bułek pszennych a 75 gr. od 600 do 800 sztuk
b) „ „ a 40 „ 70 „
c) Chleba żytniego a 850 „ 20 „
d) „ „ a 750 „ 65 „
e) „ „ a 250 „ od 120 do 180 „
16. Słomy w okłotach (żytniej) od 25.000 do 30.000 kilg.
17. Nafy białej i żółtej 6.000 „
18. Robót szklarskich, podając cenę od metra kwadratowego oszklenia, i metra bieżącego okitowania.
Wszystkie przedmioty mają być dostawiane w najlepszych gatunkach. Próbkę opieczetowane: ryżu, cukru, kawy i krup należy dołączyć do oferty.
Mięso i pieczywo będzie dostawiane codziennie w oznaczonych godzinach i ilościach, inne zaś przedmioty w miarę zażądania i w ilościach przez zarząd szpitala oznaczonych.
Blizsze objaśnienia udzielać będzie zarząd szpitala, gdzie można przejrzeć warunki, na podstawie których kontrakt zawarty zostanie, i które to warunki na dowód ich przyjęcia należy podpisać i do oferty dołączyć.
Oferty opieczetowane i należycie osteplowane, przy dołączeniu wadium 5% od całej rocznej dostawy, składają należy na ręce Dyrekcji szpitala do dnia 19. października b. r. W dniu zaś następnym t. j. 20. października o godzinie 10. z rana w kancelarji Dyrekcji szpitala, oferty publicznie zostaną otwarte, a następnie przeprowadzona będzie ustna pertraktacja.
Do kontraktu wymagana będzie kaucja w wysokości 10% od całej rocznej dostawy.
Lwów, dnia 13. września 1881 r.
3555 1-3 Dyrekcja krajowego szpitala powszechnego.

O. k. dentysty nadwornego **BERGHAMMERA**
Elixir St. Jerzego
(woda do ust) kol ból zębów, leczy chorobliwe dziąsła, utrzymuje i czyści zęby, medycyna nieznośnego odoru, ułatwia ząbkowanie u małych dzieci, służy jako środek przeczyszczający przeciw dyfterji i jest niezbędnym podczas plis wód mineralnych.
C. k. marka ochronna.
Główny sklad w c. k. aptece nadwornej i u c. k. dentysty nadwornego **BERGHAMMERA** we Wiedniu, Graben Nr. 30.
Do nabycia we Lwowie, w apt. Zyg. Ruckera, w Krakowie w aptece Ernesta Stockmara. — Cena flaszki i zlr. 3694 2-4

Gotowa posciel
własnego wyrobu
jako to:
Koldry,
MATERACE włosiene i z m. rakiel rośliny, **PODUSZKI, SIENNIKI,** gotowe prześcieradła, poszewki, oraz w świeżym aso tymencie
PLÓTNA, stołowa BIELIZNA, pończochy, skarpetki
BIELIZNA mezza, SCHIRTINGI, **Dywany angielskie,** Kapy, kocyki na łóżka
Łóżka żelazne
poleca po najumiarkowanych cenach
Magazyn
J. DREXLER & Synów
LWÓW, Nr. 2. Kapitulny plac

Oliwa stolowa
gwarant, zupełnie czysta i prawdziwa oliwkowa. Działek blisz. o 4 kilo wagi: Niocejska najl. zł. 6.20.— Monte St. Angelo zł. 4.80.— Puglejska najl. zł. 4.40.
KAWA
najlepsza, aromat. gatunków za pakunek pocztowy o 4 1/2 kilo wagi netto:
Perłowa Manilla zł. 7.60 Santos zł. 6.96
Złota Jawa 7.08 Bahia 4.28
Menado 6.74
RYŻ
w najlepszych gatunkach, w pakunkach pocztowych jak wyżej:
Boloński polya. zł. 1.90.— Bangoun Ima zł. 1.60.— Indyjski dosk. zł. 1.40.
Zlecenia satławiam pocztą za opłatą cła i franco za zaliczeniem powyższych należności rybko. 3251 8-24
R. MAITI, Triest.

gięldowych spekulacyj
(na zwykłe i szlache kursów),
jest obecnie przy wielkich dzianych zmianach kursu najodpowiedniejsza chwila. W skutek naszych stosunków z największymi krajowymi i zagranicznymi zakładami, możemy naszym P. T. kom. testom udzielić częstej ważnych rad do z wykończenia operacyj. W tym celu polecamy się z naszymi usługami do zlatawienia rzetelnych zleceń gięldowych wszelkiego rodzaju za miernem pokryciem. Na pacjery wartość udziałany zaliczek do każdej wysokości.
Heinrich Mahler & Cmp.
BANK we Wiedniu, I. Wiplagenstrasse 43,
3906 8-10
vis-a-vis gięldy.

Nagrodzona srebrnymi medalami zasługi!
SCHUBUTHA MASA
do zapuszczania podłogi
w pięciu kolorach, pudelko wystarczające na wielki pokój kosztuje 1 zł.
Do nabycia w handlach:
we Wiedniu L. Brzeczany, w Pradze J. Prelesig, w Bernie E. Schmidt, w Krakowie J. F. Fischer, K. Okoń, M. Jaworński, A. Sasaki, w Brzozowie A. Mariniowa i Sp., w Bochni J. Michalik, w Brzeżanach E. Moeri, w Brzesku J. M. Celnik, w Jasie G. Steinhaus Syn, w Sanoku E. Barth, w Nowym Sączu K. Müller, w Tarnowie Leszczyński Fr. i W. Hildner, w Sędziszowie Mizeraki, w Rzeszowie Schaller i Sp., E. Neugebauer, w Przemyślu E. Machalski, M. Kozłowski, M. Krug, Dominowski i Bekner, w Jarosławiu K. Zablotny, w Stanisławowie K. Kopacz, W. Waldek, w Kolumny J. Boliński, w Zaleszczykach H. Sanecki, w Czerniowcach Ig. Schiroch, w Samborze B. Żutawski, w Bobatynie Fr. Marx, w Horodence C. Pochowski, w Tarnopolu A. Morawetz Spad. i E. Frantz, w Brodach W. Adamowicz, w Podwołoczyskach G. Morawetz; w Serecie J. Dampniak.

Album mebli
niezbędny podręcznik dla kupujących meble różnych stanów, zawierające 900 przynajmniej ilustracji wraz z omówieniem, jest do nabycia za nadaniem przekazanym pocztowym 2 zł. lub 4 markami i 5 franków lub 2 rubli franco n.
J. G. & L. Frankl, stolarze i tapicerzy
we Wiedniu Leopoldstadt, Ob. Donaustrasse 91. 2950 11-14
Tasmo najohifitszy wybór trwałych, tanich i elegancjokob mebli.

Wiedeńskie Towarzystwo Ubezpieczeń na życie i rent
we WIEDNIU.
Wiedeńskie Towarzystwo ubezpieczeń na życie i rent, utonstytuowało się na podstawie udzielenego koncesji wys. c. k. ministerstwa spraw wewnętrznych l. 7578 z wyłączeniem akcyjnym kapitałem w kwocie 1.000.000 zlr. w. a. i rozpoczęło swoja czynność 13. sierpnia b. r.
Wid. n. kie Towarzystwo ubezpieczeń na życie i rent kulturyje wszystkie gałęzie ubezpieczeń na życie, i-ko to: prze- i do-życia, rent i wyosolenia, w wszystkich kombinacyach z możebnymi korzystnymi warunkami.
Terytj premij nabierają się w centralnem biurze.
we Wiedniu, I. Himmelpfortgasse, Nr. 6,
jakoteż we wszystkich generalnych, głównych i sub ajencyach „Wiedeńskiego Towarzystwa Ubezpieczeń na życie i rent“, któ-rym powierzone zostało zastępstwo tegoż Towarzystwa, i tamże udziela się wszelki informacyj.
Jeneralna Ajencja we Lwowie: „Wiedeńskiego Towarzystwa ubezpieczeń“, ul. K. Rezerwa Nr. 6 i 7, najohifiej udziela wszelkie dokładne wyjaśnienia i informacye, tudzież przyjmuje wnioski na zabezpieczenia.
Rada zawiadowcza: Franciszek hr. Stieingen-Hohenburg prezes, Paweł de Schoeller, wiceprezes, Jules D. ri-Ray w Genewie, Ryszard de Datzauer w Pradze, Michal Dnba we Wiedniu, Fryderyk de Harkanyi w Budapeszcie, Jozef Neuwirth we Wiedniu Alojzy Oliwa w Pradze, Fryderyk Süss we Wiedniu.
Rada nadzorcza: Fryderyk Benesch, Henryk de Lévy, Wilhem Ormody, Fryderyk Frank, dyrektor.
Wydział rewizyjny: Maurycy L. de Borkenaal, Hermann Fleber, Laurenty Gasteiner.
Wiedeńskie Towarzystwo ubezpieczeń na życie i rent, I. Himmelpfortgasse, nr. 6. 3538 2-2

Winogrona do kuracji
Netto 4 1/2 kilo winogron białych franco, razem z opakowaniem ul. 1.80.
Brozkwinie i sliwki
Netto 4 1/2 kilo brozkwinia dających franco zł. 2 do zł. 2.30.
Netto 4 1/2 kilo sliwek dających franco zł. 1.85 do zł. 1.90.
Tomasz Gurowicz,
Królewska ulica, liczbą 11.
(Königs-gasse) Budapest.
3477 6-10

WINOGRONA
kuracyjne
z Fösiau i Baden
świeże i dojrzale z najszlachetniej szych gatunków, opskowane w koszach po 4 kilo po 2 zł. 60 ct. wraz z k. szem i opłatą portu, wysył. za zaliczeniem lub nadaniem gotówką.
Anton Riess,
w Baden pod Wiedniem.

Wody mineralne naturalne.
Administracja w Paryżu, 23, boulevard. **Grande-Grille.** Choroby lymfatyczne organów trawienia, zatory, wstrobry i filozdony, kamienia etc.
Hopital. Choroby organów trawienia, o-ciążalność żołądka, upośledzone trawienie, brak apetytu, ból żołądka.
Celentium. Choroby kryzja, pęcherza zwirna w mozu, podagry, cukrzyca (diabe-tyczna) wydzielania białka w mozu.
Hauterive. Choroby kryzja, pęcherza zwirna w mozu, dna, cukrzyca i białka w mozu.
Zadać należy, aby nasomnie bró-lla znajdowała się na kapselach.
Dostac można we Lwowie w aptece p. Piotra Mikolasa i E. Mendrochowitza i u o. Goldbaum. 3255 6 29

Grzyb domowy
Dr. H. Zerenara
patentowane antiseptyczny jest jedynym środkiem przeciw grzybom domowemu, pruchniowiu i szniliście.
Prospekty, zawierające u-przedwo świadectwa szrati.
Chem. fabryka C. Schallehn, Wied. n. X. Colmanngasse Nr. 24. Skład we Lwowie w apt. Z. Rackara.
Grzyb domowy.

Baczoński!
„Drużarz w kamieniu“ (Augenblos-Druker) D. R. P. Nr. 14120, je t. jedynym patentowanym aparatem do kopiowania za pomocą farby drukarskiej.
Tasmo dostarcza na obel drodze bez prasy dowolną il. jednostajnie wydanych czarnych (także pstych) trwałych oditek, które przy pojedynczych wytykach, mają w całym świecie znakowe portu pocztowe.
Augenblosdruker przewyższa wszystkie dotychczasowe aparaty do kopiowania, a to: hestaut poligrafy i t. p. nietylko do do wydawnosci, lecz także w dokładności odbitki, niemniej pod względem pojedynczości i taniości.
Kompletny aparat z dwoma płytami francuskimi: Nr. 1. 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/8, 1/10, 1/12, 1/15, 1/20, 1/24, 1/30, 1/36, 1/48, 1/60, 1/72, 1/96, 1/120, 1/144, 1/180, 1/216, 1/288, 1/360, 1/432, 1/504, 1/576, 1/648, 1/720, 1/864, 1/1008, 1/1152, 1/1296, 1/1440, 1/1620, 1/1800, 1/2160, 1/2592, 1/3024, 1/3628, 1/4320, 1/5184, 1/6048, 1/7200, 1/8640, 1/10080, 1/12096, 1/14400, 1/17280, 1/20736, 1/24888, 1/30240, 1/36288, 1/43200, 1/51840, 1/60480, 1/72000, 1/86400, 1/100800, 1/120960, 1/144000, 1/172800, 1/207360, 1/248880, 1/302400, 1/362880, 1/432000, 1/518400, 1/604800, 1/720000, 1/864000, 1/1008000, 1/1209600, 1/1440000, 1/1728000, 1/2073600, 1/2488800, 1/3024000, 1/3628800, 1/4320000, 1/5184000, 1/6048000, 1/7200000, 1/8640000, 1/10080000, 1/12096000, 1/14400000, 1/17280000, 1/20736000, 1/24888000, 1/30240000, 1/36288000, 1/43200000, 1/51840000, 1/60480000, 1/72000000, 1/86400000, 1/100800000, 1/120960000, 1/144000000, 1/172800000, 1/207360000, 1/248880000, 1/302400000, 1/362880000, 1/432000000, 1/518400000, 1/604800000, 1/720000000, 1/864000000, 1/1008000000, 1/1209600000, 1/1440000000, 1/1728000000, 1/2073600000, 1/2488800000, 1/3024000000, 1/3628800000, 1/4320000000, 1/5184000000, 1/6048000000, 1/7200000000, 1/8640000000, 1/10080000000, 1/12096000000, 1/14400000000, 1/17280000000, 1/20736000000, 1/24888000000, 1/30240000000, 1/36288000000, 1/43200000000, 1/51840000000, 1/60480000000, 1/72000000000, 1/86400000000, 1/100800000000, 1/120960000000, 1/144000000000, 1/172800000000, 1/207360000000, 1/248880000000, 1/302400000000, 1/362880000000, 1/432000000000, 1/518400000000, 1/604800000000, 1/720000000000, 1/864000000000, 1/1008000000000, 1/1209600000000, 1/1440000000000, 1/1728000000000, 1/2073600000000, 1/2488800000000, 1/3024000000000, 1/3628800000000, 1/4320000000000, 1/5184000000000, 1/6048000000000, 1/7200000000000, 1/8640000000000, 1/10080000000000, 1/12096000000000, 1/14400000000000, 1/17280000000000, 1/20736000000000, 1/24888000000000, 1/30240000000000, 1/36288000000000, 1/43200000000000, 1/51840000000000, 1/60480000000000, 1/72000000000000, 1/86400000000000, 1/100800000000000, 1/120960000000000, 1/144000000000000, 1/172800000000000, 1/207360000000000, 1/248880000000000, 1/302400000000000, 1/362880000000000, 1/432000000000000, 1/518400000000000, 1/604800000000000, 1/720000000000000, 1/864000000000000, 1/1008000000000000, 1/1209600000000000, 1/1440000000000000, 1/1728000000000000, 1/2073600000000000, 1/2488800000000000, 1/3024000000000000, 1/3628800000000000, 1/4320000000000000, 1/5184000000000000, 1/6048000000000000, 1/7200000000000000, 1/8640000000000000, 1/10080000000000000, 1/12096000000000000, 1/14400000000000000, 1/17280000000000000, 1/20736000000000000, 1/24888000000000000, 1/30240000000000000, 1/36288000000000000, 1/43200000000000000, 1/51840000000000000, 1/60480000000000000, 1/72000000000000000, 1/86400000000000000, 1/100800000000000000, 1/120960000000000000, 1/144000000000000000, 1/172800000000000000, 1/207360000000000000, 1/248880000000000000, 1/302400000000000000, 1/362880000000000000, 1/432000000000000000, 1/518400000000000000, 1/604800000000000000, 1/720000000000000000, 1/864000000000000000, 1/1008000000000000000, 1/1209600000000000000, 1/1440000000000000000, 1/1728000000000000000, 1/2073600000000000000, 1/2488800000000000000, 1/3024000000000000000, 1/3628800000000000000, 1/4320000000000000000, 1/5184000000000000000, 1/6048000000000000000, 1/7200000000000000000, 1/8640000000000000000, 1/10080000000000000000, 1/12096000000000000000, 1/14400000000000000000, 1/17280000000000000000, 1/20736000000000000000, 1/24888000000000000000, 1/30240000000000000000, 1/36288000000000000000, 1/43200000000000000000, 1/51840000000000000000, 1/60480000000000000000, 1/72000000000000000000, 1/86400000000000000000, 1/100800000000000000000, 1/120960000000000000000, 1/144000000000000000000, 1/172800000000000000000, 1/207360000000000000000, 1/248880000000000000000, 1/302400000000000000000, 1/362880000000000000000, 1/432000000000000000000, 1/518400000000000000000, 1/604800000000000000000, 1/720000000000000000000, 1/864000000000000000000, 1/1008000000000000000000, 1/1209600000000000000000, 1/1440000000000000000000, 1/1728000000000000000000, 1/2073600000000000000000, 1/2488800000000000000000, 1/3024000000000000000000, 1/3628800000000000000000, 1/4320000000000000000000, 1/5184000000000000000000, 1/6048000000000000000000, 1/7200000000000000000000, 1/8640000000000000000000, 1/10080000000000000000000, 1/12096000000000000000000, 1/14400000000000000000000, 1/17280000000000000000000, 1/20736000000000000000000, 1/24888000000000000000000, 1/30240000000000000000000, 1/36288000000000000000000, 1/43200000000000000000000, 1/51840000000000000000000, 1/60480000000000000000000, 1/72000000000000000000000, 1/86400000000000000000000, 1/10